
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
Adunanza del sei marzo duemilaventitre 

 

Luigi Paccosi Presidente * 

Francesca Napoli Vice Presidente * 

Barbara Cardinali Consigliere * 

Francesco D'Addario Consigliere * 

Giovan Battista Varoli Consigliere * 

Emauele Pellicanò Segretario * 

 
 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Generale 
 
 

DELIBERAZIONE N. 5 
 
 
 
 

 
Oggetto:INDIVIDUAZIONE DEGLI OBIETTIVI AZIENDALI PER L’ANNO 2023 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
 
 

IL CONSIGLIO 

 

PRESO ATTO: 

− Che fra le funzioni del consiglio di amministrazione vi è la definizione degli obiettivi e programmi di attività e sviluppo 

dell’ASP Firenze Montedomini- vedi art. 7 del vigente Statuto dell’Azienda; 

 

− che è funzione del Direttore Generale dell’Ente la declinazione degli obiettivi aziendali in obiettivi gestionali ed 

operativi per il personale di comparto compreso gli Incarichi Funzionali; 

 

 

RICORDATO: 

− che nell’individuare gli obiettivi strategici aziendali annuali deve essere mantenuta una linea di continuità di 

miglioramento dell’operato dell’amministrazione nella ricerca di un’organizzazione efficace, efficiente ed 

economica; 

 

− che nella seduta odierna del Consiglio di Amministrazione sono emerse le seguenti priorità, per quest’anno quali: 

a) la necessità di intervenire  sul costante aumento dei costi di gestione, dovuto anche al crescente aspetto 

“sanitario” del livello di cura; attraverso l’eventuale revisione della quota sociale  e la possibilità di  accordi con altre 

istituzioni; b) prevedere una nuova gestione del servizio degli appartamenti di inclusione sociale del “Fuligno” 

tenendo conto della imminente scadenza del vincolo del Comune di Firenze sugli stessi; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

− che sono state inoltre evidenziate le attività con proiezione per il biennio a seguire fra le quali: a) le attività pluriennali 

legate alla sicurezza e agli adeguamenti strutturali nell’ottica anche del raggiungimento del massimo confort e 

ammodernamento delle strutture e delle residenze; b) la definizione  di  un piano di alienazione di parte del 

patrimonio immobiliare al fine di fronteggiare, con le maggior entrate economiche,  le spese derivanti dalla 

ristrutturazione e dal miglioramento delle  strutture dell’ASP Firenze Montedomini anche in considerazione 

dell’importante piano di investimenti che si presenta per gli anni futuri; c) le misure a sostegno del patrimonio 

artistico attraverso l’adesione al progetto “Art Bonus” e la ripresa delle visite al Museo del Bigallo, a conclusione 

dei lavori di restaura del piano terra;    

 

 

PRESA VISIONE delle proposte avanzate dalla Direzione Generale, riassunte nel quadro sinottico qui allegato sotto la 

lettera A) quale parte integrante e sostanziale dell’atto; 

 

CONSIDERATO che al raggiungimento degli obiettivi strategici, gestionali ed operativi sono contrattualmente legati una 

parte dei compensi per la produttività collettiva ed individuale nonché all’indennità di risultato degli Incarichi di Funzione e 

del Dirigente come da Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dirigenza e comparto sanità vigenti; 

 

 

A votazione palese, con l’unanimità di tutti i Consiglieri presenti; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di articolare gli obiettivi dell’anno 2023 in due aree distinte: programma di attività a sviluppo pluriennale e obiettivi 

strategici annuali prevedendone il conseguimento a breve e a lungo termine come meglio specificati nell’allegato A) 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)  di dare mandato al Direttore Generale dell’ASP Firenze Montedomini di declinare gli obiettivi e programmi indicati 

nell’allegato, in obiettivi gestionali ed operativi per il personale di comparto e per gli Incarichi Funzionali; 

 

3) Di inserire quanto sopra nel piano degli obiettivi e di miglioramento per la gestione aziendale dell’anno 2023 con relativa 

pesatura ed attribuzione della rilevanza economica, sotto il monitoraggio del Nucleo Unico di Valutazione Indipendente 

 

 

 

 

 

 
F.to IL DIRETTORE/SEGRETARIO GENERALE          F.to IL PRESIDENTE  

  
                 (Dott. Emanuele Pellicanò)           (Dott.Luigi Paccosi)   

 

 

ALLEGATI - A) quadro sinottico Programma di attività e sviluppo e obiettivi strategici annuali 2023/2025 
(impronta: BF92233CAB83735040EFD336E89F5E36862E78276444A80238FA3CA8D05841CF) 
- PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(impronta: 8CD96054D623AA937B50BC2563466A47953ED0D571FDDE034228360388010A17) 
 

 


